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Vážení občané,  
 

    pracovnice obecního úřadu už opět finišují, aby vyšel zpravodaj obce Podbřezí a to Jaro 2012. Tolik 
očekávané jaro již přichází a hřejivé paprsky sluníčka vylákaly do zahrádek nadšence, aby vypěstovali 
včas potřebné vitamíny. Ty budou letos opravdu potřeba, jednak po krátké, ale vydatné zimě a pak na 
to, abychom se zdravým rozumem přestáli politické harašení a úsporné programy. Někdo kdysi pro-
hlásil, že nemusí šetřit ten, kdo dobře hospodaří. Možná, že to byl Baťa, ale to je tak dávno, že to není 
už pravda.  
    Obec připravuje velikou investiční akci a tou je výstavba mateřské školky. Vše je připraveno a nic 
nebrání zahájení prací. Na začátku školního roku přivítáme děti v tomto zařízení. Součástí projektu je i 
nová čistírna odpadních vod, bezbarierový přístup do mateřské školky a ochrana budovy školy před sto-
letou povodní. Učitelky ve školce absolvují kurz na systém výuky Montessori. Na výstavbu školky je 
poskytnuta dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí. Z této dotace se bude také hradit vzdělávání a 
práce učitelek ve školce a vzdělávací a informační programy pro vybrané skupiny obyvatel.   
    Letos budou zahájeny projekční práce na úpravu odtokových poměrů na Zlatém potoku pod mostem 
u školy. Hlavním cílem je usměrnit tok dravé vody při povodni mimo dosah školy, školní zahrady a 
sportovišť s budovami.    
    Opravy se dočká také most na Cháborách k domku čp. 57 manželů Ehlových. Na tuto opravu byla 
získána dotace z Ministerstva pro místní rozvoj.   
    Chci touto cestou poděkovat všem, kteří přispěli v letošním roce ke zdárným společenským a kul-
turním akcím v naší obci i mimo ní.  
    Jaro by nebylo úplné bez velikonočních svátků, které již klepou na dveře. Každý má právo vidět svou 
symboliku těchto svátků, ale všechny spojuje radost, že zima má odzvoněno. Jsou to přece svátky 
nového života, nové naděje. A ta je nezastupitelná v každém lidském životě. Proto ona velikonoční 
vajíčka, která jsou zárodkem nového života.  
    Chlapcům přeji veselou pomlázku a rozumnou dávku tekutin, která bývá také někdy vyrobena z 
produkce našich zahrad. Všem generacím pak přeji hezké jarní dny plné svěžesti, spokojenosti a toho 
nejcennější pro nás – zdraví a osobní pohodu.                            
                                                                                                                          Starosta 
Poděkování. 
     Chtěl bych touto cestou poděkovat klukům ze Lhoty, kteří 10.2.2012 hráli hokej na našem kluzišti. 
Dále také Zuzce a Mírovi Jarkovským za to, že mi tito všichni poskytli první pomoc při úrazu hlavy s 
následným bezvědomím, které se mi v ten podvečer přihodilo. 
     Mnohokrát Vám za to ještě jednou děkuji!                                                          Miloš Javůrek 
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Program bohoslužeb o Velikonocích ve farnostech  
 

 Zelený čtvrtek  
5. 4. 2012 

Velký pátek  
6. 4. 2012 

Bílá sobota 
7. 4. 2012 

 Neděle velikonoční 
8. 4. 2012 

Pondělí velikonoční 
9. 4. 2012 

Dobruška 18.00 18.00 20.00 8.30, 18.00 8.30, 18.00 

Opočno 18.00 18.00 19.00 9.00 9.00 

Bílý Újezd 18.00 18.00 20.30 8.00 8.00 

Dobré 16.00 16.00 18.00 9.45 9.45 

Přepychy 17.00 17.00 18.00 10.00 10.00 

Osečnice 16.00   11.00 11.00 

Pohoří 16.30   11.00 11.00 
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Co se v mládí naučíš 
     Také jste doma slýchávali lidovou moudrost „Co se v mládí naučíš, ve stáří jako když najdeš“? Dnes 
už se možná na toto přísloví trochu pozapomnělo. Není tomu tak ale na ZŠ v Podbřezí. „Co se v mládí 
naučíš...“ –  tak byl totiž nazván projekt, jehož realizace byla na naší škole pod zámkem Skalka zahá-
jena v lednu letošního roku. Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Škola díky 
němu nabízí tři kroužky, které mohou po vyučování žáci navštěvovat a které mají v dětech podnítit zá-
jem o řemesla a výuku technických a přírodovědných oborů. Zájem dětí a naplněnost kroužků dokazuje, 
že jde nepochybně o smysluplnou aktivitu. V kroužku nazvaném ŠÍDLA se děti setkávají a seznamují 
s různými řemesly a zkouší si vyrábět vlastní výrobky. Nyní se už mohou pyšnit mj. šperky vyrobenými 
z hmoty Fimo a vlastnoručně upletenou pomlázkou. V přírodovědném klubu si děti více všímají světa 
kolem nás a jednoduchým pozorováním se učí chápat zákonitosti různých přírodních jevů, s kterými se 
mohou setkat. A tak ti, kdo kroužek navštěvují, už dnes například ví, jaké jsou funkce a zvláštnosti pta- 
čího peří. 
     S velkým nadšením byl také dětmi přijat 
kroužek Makovičky. V čase, který je zaměřen 
na matematicko-logické hry, děti především 
zkouší řešit různé rébusy a hlavolamy, věnují 
se hrám zaměřeným na logiku a zdokonalují 
svou prostorovou představivost. Všechny tyto 
činnosti jsou pečlivě a důmyslně vybrané a děti 
oslovily natolik, že se k nim rády vrací i v každé 
volné chvíli, kterou mají ve školní družině. Žáky 
v průběhu realizace projektu čeká mnoho akti-
vit včetně exkurzí a soutěží, o kterých vás ještě 
budeme informovat. Partnery projektu jsou A 
Rocha a Obec Podbřezí 

 
     Typicky jarní aktivitou je pletení z březového proutí. Tuto krásnou starou tradici nám do školy přišel 
nejen ukázat, ale i naučit jednoduché pletení pomlázky pan Radek Volf. Moc mu za to děkujeme.                                 
                                                                                                      Anna Hrčková a Radomila. Zelená 
 
 
 
 

Ze života obce  
 

Ze schůze zastupitelstva obce ze dne 19. 1. 2012 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí schválilo: 
- zadání změny č. 5 Územního plánu sídelního útvaru (ÚPSÚ) Podbřezí v plném rozsahu 
- delegaci starosty obce Antonína Novotného na Valnou hromadu akcionářů společnosti Aqua servis 

a.s., Rychnov nad Kněžnou konanou 30.1.2012 
- geodetické zaměření části náhonu a nezatrubeného potoka z rybníka pro převedení do majetku obce 
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- geodetické zaměření chodníků od křižovatky u hlavní silnice I/14 až k základní škole 
- zaměření firmou Geospol Dobruška za cenu do výše 23 000,- Kč 
- finanční příspěvek do výše 15 000,- Kč na nákup 3 ks stejnokrojů pro JSDH Podbřezí 
- přijetí dotace na opravu mostu na Cháborách od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 999 500,- Kč 
- úpravu projektové dokumentace od Agroprojekce Litomyšl za cenu 10 000,- Kč na opravu mostu 
- postup odpovědných pracovníků obce pro zajištění přípravy plnění projektu „Příležitosti na vesnici“ 
- zpracování projektové dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení na úpravu toku řeky pod 

mostem u školy v potřebné délce 
- podání žádosti na Krajský úřad Královéhr. kraje o dotaci na protipovodňovou ochranu infrastruktury 
- náklady spojené s provozem obecní kanalizace budou dále hrazeny z rozpočtu obce Podbřezí. 

 

Zastupitelstvo obce Podbřezí vzalo na vědomí: 

- Kontrolu plnění dříve přijatých usnesení 

- Informace starosty 
 

Ze schůze zastupitelstva obce ze dne 6. 3. 2012 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí schválilo: 

- výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace na protipovodňová opatření pod mostem 
v Podbřezí s vítězem firmy Agroprojekce Litomyšl s nejnižší nabídkovou cenou 208 800,- KČ 

- výběrové řízení na opravu opěrných zdí mostu Chábory a jeho vítěze firmu Kerson Dobré s nabídko-
vou cenou 597 371,- Kč a záruční dobou 5 let 

- výběrové řízení na stavební úpravy bytu na mateřskou školku a jeho vítěze firmu Stavos Dobruška 
s nabídkovou cenou 2 617 539,- Kč a záruční dobou 5 let 

- finanční příspěvek ve výši 6 688,- Kč spolku SK Skalka na pořádání turnaje v ledním hokeji, tzv. Čučo 
cup 2012 (na nájem za ledovou plochu) 

- technický dozor investora pana Miroslava Šmídu při akci opravy mostu na Cháborách za 15 000,- Kč. 

- technický dozor investora pana Miroslava Šmídu při akci stavební úpravy bytu na mateřskou školku 
s odměnou ve výši 50 000,- dle smlouvy 

- s posečkáním platby dlužné částky 6 780,- za nájem firmě SolidKon CZ do 9.3.2012 s tím, že pokud 
nebude uhrazena, nabude platnost výpověď z nájmu 

- rozpočtové opatření č. 1/2012 

- příspěvek v částce 15 000,- Kč ZO spolku chovatelů poštovních holubů v Podbřezí na zakoupení a 
převoz stavební buňky k obecnímu úřadu 

- záměr vybudovat přístupový chodník k mateřské školce, ochranu školní budovy před 100letou vodou a 
instalaci tepelného čerpadla 

- nabídku firmy Malované mapy na 5 větších map a 20 skládaček v ceně 7 800,- Kč 

- smlouvu na pořízení výkresové dokumentace ke změně č. 5 ÚPSÚ firmou Regio Hradec Králové za 
cenu 37 200,- Kč, která bude přefakturována mezi dva zájemce, kteří změnu požadovali 

- výsledek hospodaření za rok 2011 příspěvkové organizace Základní školy Podbřezí, kde náklady jsou 
rovny výnosům  

- příspěvek ve výši 4 500,- Kč SDH Chábory na tisk publikace k příležitosti 135. výročí založení sboru 

- společný projekt Dobrovolného svazku obcí Region Orlické hory na zadání Pasportu místních 
komunikací a Pasport a projekt dopravního značení s předpokládanými náklady do 35 000,- Kč pro 
jednotlivou obec. Na projekt byla podána žádost o dotaci na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje 

- přijetí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt Příležitosti na vesnici, z níž bude hra-
zena i výstavba mateřské školky a chodníku k ní. 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí vzalo na vědomí: 

- Kontrolu plnění dříve přijatých usnesení 

- Informace starosty. 
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Jak se dařilo 
                        
 

     V prosinci poprvé byl v posunutém termínu sehrán turnaj ve stolním tenisu amatérů v pátek 30. 12. 
2011 za rekordního počtu 21 účastníků. Hrálo se od 13 - 20 hod. a všichni si to jistě užívali. Dětskou 
kategorii vyhrál Vojta Bílek, za ženy zabojovala Bára Volfová a nejvíce bodů v mužích posbíral Pavel 
Felcman.   
Účastníci: 
Vojta Bílek, Adéla Křepelová, Kuba Volf, Háňa Konečná, Martin Felcman, Matěj Stodůlka; Bára Volfová, 
Dana Konečná, Jana Volfová; Pavel Felcman, Lukáš Pop, Petr Cvejn, Josef Cvejn, Petr Touc, Karel 
Paštika, Zdeněk Volf, David Paštika, Ota Prokeš, Milda Novotný, Martin Stodůlka, Filip Umlauf. 
  
                 
                 7. 1. 2012 prošli naší obcí Tři králové se    
            sbírkou. V Podbřezí a přilehlých částech se  
   dohromady vybralo 18 921 Kč.  Výtěžek bude po-
užit na pomoc konkrétním lidem v nouzi.  
                                          Za štědrost děkujeme. 
 

 

 
     

 

  
   V sobotu 28. 1. 2012 uspořádaly podbřezské 
ženy již tradiční babský bál. K tanci a poslechu 
hrála skupina Strejci. První akcí na plese bylo 
předtančení skupiny Chaozs z Rychnova nad 
Kněžnou ve stylu hip hop a dalším překva-
pením večera byla scénka v provedení místních 
žen připravena na téma z filmu Slunce seno a 
pár facek. Všichni zúčastnění si celý bál užívali 
nejen pasivně, ale někteří i aktivně. I na vsi se 
dá dobře bavit.                                         

 

     V neděli 29. 1. 2012 se vydal oddíl Skaláků do Hradce Králové na velkou outdoorovou stěnu, kde si 
všichni zúčastnění měli možnost vyzkoušet její zdolávání. Při různých soutěžích děti musely zapojit 
všechny své svaly, aby dokázaly úkoly splnit. Velkým zážitkem bylo vidět zkušené lezce, kteří jako 
pavoučí muži lezli po stěnách i stropě.    
     Skaláci se pravidelně scházejí každou středu od 17 hodin a na svých schůzkách v tělocvičně a nyní 
již venku se pěkně zapotí. Sportování a plnění různých napínavých úkolů je pro ně vždy dobrá příle-
žitost něco zažít. Od dubna se schůzky přesouvají na každé úterý, čas zůstává stejný.   
     27. 3. 2012 pod vedením Marka Kulicha na-
sedly děti z oddílu Skaláků do připravených člunů, 
vyzbrojeny helmou, záchrannou vestou a holín-
kami, aby sjely náš Zlatý potok. U lávky pod ži-
dovským hřbitovem malí odvážlivci nasedli na 
nafukovací raft a člun, aby pak sjeli pod mostem u 
školy, okolo hřiště až do Chábor. Děti neměly čas 
přemýšlet o strachu a plavba se jim tak líbila, že 
ani nechtěly skončit podle plánu už v Podbřezí, 
zato jejich maminky byly značně nervózní. 
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     12. 2. 2012 připravilo Sdružení žen v Podbřezí dětský karneval. Děti byly opět v krásných maskách a 
připravenými soutěžemi vtaženy do zábavného reje, který skončil až v podvečer. Rodiče se svými 
ratolestmi zaujatě soutěžili ve hře zvané Bingo, kde hlavní výhrou bylo dětské šampaňské. Každé dítko 
si domů odnášelo nějakou tu vyhranou dobrůtku a pěkný pocit z příjemného odpoledne. Všem ženám, 
které napekly dobroty nebo se podílely na programu moc děkuji.   

Za Sdružení žen Ester Horáková 
 

     Po sněhové nadílce okolo 15. 2. 2012 se zdálo, že by se opět mohla vydařit akce, která v roce 
2010 zaujala hodně dětí i rodičů. Kvalita sněhu ale byla spíš na lyžování a sáňkování a tak se sněhuláci 
a další postavičky ztuha stavěly, aby je pak následná obleva poničila. I přes nepřízeň kvality materiálu 
bylo vidět, že stavění sněhuláků a jiných tvarů bylo aktérům blízké. Kromě klasických sněhuláků se 
vyrojili krokodýli, želva, pár neidentifikovaných objektů a ve finále připlul i velký parník, který odolával 
rozmarům počasí nejdéle.   
 

 

     V úterý 21. 2. 2012 byl k vidění v naší obci 
zvláštní průvod a to masopustní. Děti ze základ- 
ní školy spolu se svými učitelkami, se převlékly za 
masky a obcházely obec v masopustním průvodu. 
Do špalíru se postupně přidalo i pár rodičů, sou-
sedů a rodinných příslušníků z obce. Průvod byl 
zakončen v místním hostinci, kde si děti i dospělí 
s panem Kejvalem při kytaře zazpívali, děti z dra-
matického kroužku sehrály několik tanečků.   
Prostě se všichni dobře bavili. 

 

O skalecké štamprle 
 

     Již čtvrtý ročník koštu pálenek se konal v sobotu 24. 3. 2012 na sále hostince Skalka. Do soutěže 
bylo přihlášeno 28 vzorků, převážně slivovic, pouze čtyři pálenky byly z hrušek. V porotě zasedlo 24 čle-
nů, kteří byli rozděleni do dvou skupin. Jedna koštovala vzorky s lichým číslem, druhá s číslem sudým. 
Do finálového kola postoupily první 3 vzorky z každé skupiny a ještě jeden s nejlepším počtem bodů. 
Těch-to sedm vzorků hodnotili již všichni porotci. 
     Celá soutěž probíhala anonymně, láhve byly 
očíslovány obsluhujícími ženami, takže porotci 
v žádném případě netušili, čí kořalku hodnotí. Po 
pečlivém sečtení hlasovacích lístků byly před 
půlnocí vyhlášeny tyto výsledky: 
 

1.   Stodůlka Martin S 17,66 bodů 
2.   Hofman Oldřich S  17,20   
3.   Stodůlka Josef S  16,62   
4.   Hanuš Pavel S  16,25   
5.   Baše Martin  S 16,08   
6.   Prokeš Ota  H 15,66   
7.   Zítko Jiří  S  14,62     
   
Kompletní pořadí k nahlédnutí na webových strán-
kách obce. 
     Děkuji za účast soutěžícím a také všem ženám, 
které nám pomáhají s přípravou a průběhem celé 
akce.  

Za pořádající Novotný Miloš 

 

http://obecpodbrezi.rajce.idnes.cz/2010_Snehulakovani/
http://obecpodbrezi.rajce.idnes.cz/2010_Snehulakovani/
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Z činnosti SDH Podbřezí 
 

     První akcí letošního roku byla výroční valná hromada, která se konala 7. 1. 2012 v místním hostinci. 
Po shrnutí akcí za rok 2011 ve zprávách starosty a velitele sboru, po seznámení s výsledky revizní 
komise a schválení plánu na rok 2012 došlo i na ocenění těch nejlepších a nejvytrvalejších. Schůze 
proběhla v klidu a během ní se nikde nic hasit až na žízeň nemuselo. 
     Následovala schůze výboru. Druhou každoročně plánovanou akcí je ples, který se konal 18. 2. 2012. 
Účast byla slabší, zábava o to lepší. O předtančení se postaraly taneční skupina Hop a Lenka Fléglová 
s Luckou Mervartovou z aerobického týmu Ivety Daňkové z Dobrušky. K tanci hrála hudební skupina 
TROP, která hraje nejen hezky, ale i velmi zábavně a nezkazí žádnou legraci. Děkujeme všem, kteří byli 
štědří nebo se aktivně podíleli na přípravě celé akce. 
    Během měsíce ledna a února se naši zástupci zúčastnili výročních valných hromad v okolních hasič-
ských sborech a v okrsku. 
    Na plese Královéhradeckého kraje nás dne 18. 2. 2012 reprezentovali Antonín Novotný ml. a Radek 
Volf v historických uniformách se starou ruční stříkačkou. 
Co plánujeme v nejbližší době? 
Od třetí březnové středy se začínají scházet mladí hasiči pod vedením Vráti Cvejna. 
19. 5. 2012 se bude konat ve Lhotě - Netřebě prověrka techniky našeho okrsku. Přijďte podpořit naše 
soutěžní družstva. 
1. 6. 2012 se zúčastní naši zástupci Dne bezpečnostních složek v Dobrušce. 
    

                                                           Za SDH Podbřezí Pavel Mervart, starosta sboru 
Z činnosti SDH Lhota Netřeba 
 

     Za SDH Lhota Netřeba chci popřát všem občanům, kteří nemají rádi zimu, nádherné jaro, léto, pod-
zim… no a těm co zimu milují, ať to s námi tu chvíli, třeba do vánoc vydrží. Z činnosti našeho malého 
spolku chci připomenout probíhající přípravy na tradiční „pálení čarodějnic“ spojené již tradičně s růz-
nými dětskými aktivitami. Dále se kromě jiného intenzivně připravujeme na oslavy 111 let založení 
našeho sboru spojené s okrskovou prověrkou techniky. Tyto oslavy se uskuteční v sobotu 19. května 
2012 a věříme, že si každý v programu najde svůj důvod návštěvy.     

       Jiří Piskora, jednatel SDH Lhota Netřeba 
Z činnosti KST Skalka 
     Na konci roku 2011 jsme absolvovali „štěpánskou vycházku“ v okolí Nového Hradce městskými lesy  
a okolí Malšovic. Další pravidelný „předsilve-
strovský špacír“ s rekordní účastí 46 turistů se 
uskutečnil na trase po okolí - Ostrov, Podchlumí, 
Chábory se zakončením v hospodě na Skalce s 
promítáním akcí za celý rok, které připravil 
Václav Kletečka. Letos v únoru jsme absolvovali 
pochod do Bačetína hlubokým  sněhem přes Pa-
řezovou na veselý maškarní rej. Březnové oteví-
rání osmi studánek v Jahodově a okolí se za 
slunečného počasí a  účasti 40 příznivců vyda-
řilo. Další akci připravujeme na 1. 5. 2012. Po-
drobnější informace budou vyvěšeny na vývěs-
ce. 
 

 
Otevírání studánek v Jahodově 

Sportovní klub Skalka - ohlédnutí za hokejovou sezónou 
 

      V sezóně 2011 – 2012 jsme se opět účastnili soutěže neregistrovaných, hrané na zimním stadiónu 
v Třebechovicích pod Orebem. Šest týmů se spolu utkalo dvoukolově každý s každým. Z deseti ode-
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hraných utkání jsme 5x zvítězili,1x uhráli remízu a 4x odešli poraženi. Ve velmi vyrovnaném konečném 
pořadí jsme se umístili na čtvrtém místě. Nejlepším střelcem našeho celku se stal Milan Kovář. 
     V listopadu 2011 jsme vybojovali 2. místo na Veterán cupu v Rychnově nad Kněžnou, turnaje se 
mimo nás zúčastnila mužstva HC Rychnov, Frýdlant v Čechách a STRABAG. 
     28. prosince 2011 jsme odehráli na zimním stadionu v Novém Městě přátelské utkání s týmem Med-
vídci Dobruška a zvítězili jsme 3:0. 
     11. února 2012 jsme pořádali druhý ročník Čučo cupu na zimním stadionu v Rychnově. Stejně jako  
minulý rok jsme pozvali Sokol Semechnice a Sportovní klub neslyšících Hradec Králové a také jako loni 
jsme se umístili na třetím místě. 
     Přírodní led na hřišti za školou se letos podařilo udržet v přijatelné kvalitě od 21. ledna do 17. února 
2012. Tedy plných 27 dní! Touto cestou děkuji všem obětavým nadšencům za jeho přípravu a údržbu. 
     Náš klub pořádá sběr starého železa. Kontejner bude přistaven na návsi 10. - 15. dubna 2012. Nevá- 
hejte se na nás obrátit, rádi pomůžeme s odvozem železného harampádí od vašeho domu. 

                                                                                       Za SK Skalka Novotný Miloš 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.ročník Čučo cupu 
 
 

Připravované akce 
 

 

30. 3. 2012 – noc s Andersenem 
31. 3. 2012 – jarní burza dětského oblečení v DDM Dobruška od 8.30 - 11hod. 
30. 4. 2012 - pálení čarodějnic ve Lhotě Netřebě u Ehlů 
  1. 5. 2012 – tradiční májový špacír pořádaný KST Skalka 
12. 5. 2012  – 3. ročník skaleckého fotbalového turnaje na hřišti za školou v Podbřezí 
19. 5. 2012 – 111 let SDH Lhota Netřeba – prověrka techniky okrsku 
začátek června 2012 – dětský den 
15. - 16. 6. 2012 – discotéka, rockotéka na hřišti za školou v Podbřezí 
 

Otevření kurtu pro letošní sezónu                                                    

 

     V úterý 27. 3. 2012 byl uválcován koberec na multifunkčním hřišti a tím při- 
praven pro nadcházející sezonu. Po loňské povodni bylo doporučeno, aby bylo 
hřiště tímto způsobem upraveno a tak se urovnaly nepatrné nerovnosti, které se 
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vyskytly i díky mrazům. Jinak kontakty a podmínky aktivit, co se týká rezervace hřiště, jsou stejné jako 
loni. Také o dobrovolných brigádách spojených s údržbou hřiště bude opět avizováno ve vitrínce a na 
webových stránkách obce. Tímto prosíme všechny sportovní nadšence o případnou pomoc.  
     Teď už ale vezměte své tenisové rakety a běžte si užít naše víceúčelové hřiště.   Sportu zdar!                                           

                                                                                                        

Komunální odpad a nebezpečné odpady !!! 
 

     Upozorňujeme, že od úterý 10. 4. 2012 do neděle 15. 4. 2012 bude přistaven vedle obecního úřadu 
v Podbřezí velkoobjemový kontejner na popel a komunální odpad a také kontejner na železo. 
Další kontejner na popel a komunální odpad bude přistaven ve Lhotě Netřebě u čp. 11 (bývalý OÚ).   
 

 
provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpečných odpadů 

 
 
 

 
 

Vybírané nebezpečné odpady: Další odpady, které od Vás odebereme: 
 oleje anebo tuky elektropřístroje - radia, vysavače, pračky, sporáky,  
 barvy, lepidla, pryskyřice pneumatiky (osobní) 
 rozpouštědla ledničky, mrazničky, televizory 
 kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie  
 detergenty, odmašťovací prostředky 
 staré léky 
 pesticidy  
 akumulátory (i plné) 
 monočlánky 
 zářivky, výbojky        : 494 629 050    fax:494 629 070 

         
Ledničky, mrazničky, televizory, monitory, ostatní elektropřístroje, monočlánky a zářivky budou 
odebírány ne jako odpad, ale na zpětný odběr. Proto je nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti.  
 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME! 

Přineste nám svůj odpad! Chraňte naše životní prostředí ! 
 

      Splatnost odpadů za 1. pololetí 2012 je 31. 5. 2012. 
 

Upozornění pro majitele pejsků!  Poplatek za ně je splatný nejpozději do 30. dubna 2012. 
 

     Prosíme občany, aby si vyzvedávali na obecním úřadu igelitové pytle na veškeré domovní plastové 
odpady a tetrapaky (oboje zdarma). Plné pytle pak odkládejte za obecní úřad a NE do kontejnerů. Též 
žádáme o dobré třídění a využívání vlastních popelnic. 

 

POZOR – změna výpůjční doby v obecní knihovně!!! 
Od 1. dubna 2012 bude z provozních důvodů přesunuta výpůjční doba 

z pondělí na středu od 17-19 hodin 
 

V sobotu 31. 3. 2012 bude přerušena dodávka el. energie od 8 – 16 hodin 
Ve Lhotě se jedná o oblast od Škutiny až do Lhoty po čp. 43,44.94.95. 

Dne:  14. dubna 2012 
Stanoviště: Podbřezí před OÚ         8,00 – 8,25 hodin               
 Lhota Netřeba u kontejnerů 8,30 – 8,55 hodin 

Lhota u kontejnerů 8,30 – 8,55 hodin 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA                                             


Významná výročí 
duben 65 let MAREK Pavel, Chábory 22 

 70 let VOLFOVÁ Lidmila, Podbřezí 12 

květen 60 let ZOUNAR Vladimír, Lhota Netřeba 30 

 60 let POHL Zdeněk, Lhota Netřeba 27 

 80 let  RADOCHOVÁ Jarmila, Lhota Netřeba 22 

 80 let NETÍKOVÁ Lidmila, Lhota Netřeba 4 

červen 70 let NETÍK Josef, Lhota Netřeba 24 

 75 let NOVÁK Josef, Podbřezí 60 

 88 let EHL Josef, Podbřezí 44 

 89 let ČUDOVÁ Jana, Chábory 22 

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví. 
 

Zlatá svatba KOVÁŘOVI Josef a Marta, Podbřezí 32 23.1.2012 

 NETÍKOVI Josef a Anna, Lhota Netřeba 24 3.2.2012 

 MELICHAROVI Václav a Zdeňka, Lhota Netřeba 47 28.4.2012 

Do dalších společných let přejeme pevné zdraví 
 

Za první čtvrtletí roku 2012: 

se přihlásili: KULICHOVÁ Barbora, Podbřezí 97  

 DUSÍLKOVÁ Teresa, Podbřezí 97  

 VOTROUBEK Martin, Podbřezí 97  

se odhlásili: BARTOŠOVÁ Jana, Lhota Netřeba 46  

 KUPKA Jiří, Chábory 6  

 RADOCHA Josef, Lhota Netřeba 22  

 UMLAUFOVÁ Markéta, Podbřezí 101  
 

Vydala Obec Podbřezí 
Zpravodaj vychází 4x do roka pro občany zdarma nákladem 220 výtisků. 

     Vaše příspěvky či připomínky ve zpravodaji můžete odevzdat osobně nebo doručit elektronickou 
poštou na obecní úřad nejpozději do 15. dne měsíce března, června, září a prosince kalendářního roku. 

E-mailová adresa Obecního úřadu v Podbřezí je obec@podbrezi.cz, obecni.urad@podbrezi.cz 
E-mailová adresa starosty obce je starosta@podbrezi.cz 
Webové stránky Obce Podbřezí http://www.podbrezi.cz 

 

Úřední hodiny na obecním úřadu: pondělí 13-18 hod., středa 13-17 hod., úterý, čtvrtek 7.30-12 hod. 
 

Velikonoční koledy 
 

Upletl jsem pomlázku, 
 je hezčí než z obrázku, 

 všechny holky, které 
znám, 

 navštívím a vymrskám, 
 než mi dají vajíčko, 
 vyplatím je maličko. 

 

 
Já jsem malý koledníček,  

tetičko 
přišel jsem si pro červený  

vajíčko. 
Pro vajíčko červený, 

pro koláč bílý, jsem-li já vám 
tetičko,  

koledníček milý? 

mailto:obec@podbrezi.cz
mailto:obecni.urad@podbrezi.cz
mailto:starosta@podbrezi.cz
http://www.podbrezi.cz/
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Zajímavosti z obecního úřadu 
 

      V roce 2011 se v Podbřezí narodilo nejvíce dětí od roku 1991, od kdy funguje v obci obecní úřad. 
Narodilo se 12 dětí, z toho 8 chlapců (Jiří, Jakub, Jaroslav 2x, Ondřej, Tomáš, František a Josef) a 4 
děvčata (Monika, Tereza, Gabriela a Magdaléna).  
Další plodným rokem byl rok 2009, kdy se tu narodilo 8 chlapců a 3 děvčata a v roce 2008 to byli 4 
chlapci a 6 děvčat.  
Jména nejčastěji použitá v naší obci; Josef 32x, Václav 22x, Jiří 19x, u děvčat a žen Jana 15x, Lída 15x 
a Marie 10x. 
 

Stav obyvatel k 1.1.2011 514     Stav obyvatel k  31. 12. 2011  528 
Přírůstek za rok 2011    35  Úbytek za rok 2011     21  
 
Nové typy občanských průkazů 
Od 1. ledna 2012 dochází k zásadním změnám při vydávání občanských průkazů (OP). Mění se jejich 
podoba, rozsah zapisovaných údajů a vydávají se 2 typy: 

O Z N Á M E N Í 

Změna cen vodného a stočného 

Zástupci měst, obcí, či jejich svazků, kteří jsou vlastníky veřejných vodovodů, případně veřejných kanalizací a 
čistíren odpadních vod, po dohodě s provozovatelem a nájemcem tohoto majetku, firmou AQUA SERVIS, a.s., 
na základě nových kalkulací zpracovaných dle platných zákonů a vyhlášek Ministerstva financí ČR, ve smyslu 
finančních požadavků vyplývajících ze zákonem stanoveného desetiletého plánu obnovy a v souladu se závěry 
jednání pověřených zástupců všech vlastníků infrastrukturního majetku (cenové komise) schválili úpravu cen 
za dodávky vody pitné a za odvádění odpadních vod na rok 2012. 
 

S platností od 1. 1. 2012 se mění ceny vodného a stočného takto: 
 

 cena bez DPH cena vč. DPH 

VODNÉ                     (v Kč/m3) 34,65 39,50 

STOČNÉ                   (v Kč/m3
 35,44 40,40 
 

Hlavním důvodem úpravy cen pro rok 2012 je navýšení položky nájemného ve smyslu finančních potřeb 
vyplývajících ze zákonem stanovených závazných desetiletých plánů obnovy infrastrukturního majetku 
jednotlivých obcí, měst či svazků a to v souladu s rozhodnutím vlastníků infrastruktury na valné hromadě 
akcionářů ze dne 5. 5. 2011, cen energií a zákonné zvýšení DPH ze stávajících 10% na 14%. 
 

Výše uvedená jednotná regionální cena za dodávky vody pitné, případně za odvádění a čištění vod odpadních 
platí od 1. 1. 2012 v těchto lokalitách:  
 

Albrechtice nad Orlicí, Bačetín, Bílý Újezd, Bolehošť, Borohrádek, Byzhradec, Častolovice, Čermná nad Orlicí, 
Černíkovice, Čestice, Kamenice - Dobré, Dobruška, Doudleby nad Orlicí, Chlístov, Jahodov, Kostelec nad Orlicí, 
Kvasiny, Libel, Liberk, Lično, Lípa nad Orlicí, Malá - Velká Ledská, Ohnišov, Olešnice, Plchovice, Podbřezí, 
Přepychy, Rašovice, Rybná nad Zdobnicí, Rychnov nad Kněžnou, Semechnice, Skuhrov, Slemeno, Solnice, 
Synkov, Trnov, Tutleky, Třebešov, Týniště nad Orlicí, Vamberk, Voděrady, Záměl, Zdelov, Žďár nad Orlicí a pro 
ostatní obce patřící pod tyto lokality. 
 

Poznámka: Položka „nájemné“, která v ceně vodného tvoří více jak čtvrtinu veškerých vynaložených nákladů a 
více jak třetinu nákladů v ceně stočného, je velice významným zdrojem finančních prostředků do rozpočtu obcí, 
měst či jejich svazků Rychnovska, sloužících k financování obnovy veřejných vodovodů, kanalizací a ČOV, čímž 
je zajišťováno zabezpečení trvalé udržitelnosti těchto, pro život občanů nezbytných, vodohospodářských 
zařízení. 
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1. OP se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem (v čipu bude zatím zaveden 
pouze elektronický podpis), za správní poplatek 500 Kč 

2. OP se strojově čitelnými údaji – tyto OP neobsahují elektronický čip, jsou bez správního poplatku  
(v případě ztráty, odcizení, poškození, zničení správní poplatek 100 Kč). Dosavadní OP zůstanou 
v platnosti po dobu v nich uvedenou!!! 

ZMĚNY spojené s výrobou nového typu elektronického občanského průkazu: 

 občan nemusí vyplňovat žádost o vydání OP a předkládat fotografii, vše bude zpracováno interak-
tivně na přepážkovém pracovišti včetně pořízení digitální fotografie (je tedy nutná osobní přítomnost 
žadatele) 

 nově může mít OP i občan mladší 15 let věku a občan bez trvalého pobytu v ČR 

 občan si sám zváží, zda bude mít na OP uvedený rodinný stav 

 do OP se již nezapisují údaje o dětech, manželovi/ce, partnerovi/ce, údaje o zbavení či omezení 
způsobilosti k právním úkonům ani zákaz pobytu 

 při převzetí nového OP si držitel povinně zvolí bezpečnostní osobní kód (skládá se z 4 - 10 číslic a 
slouží k oprávněné elektronické identifikaci držitele při komunikaci s informačními systémy veřejné 
správy) 

Doba platnosti OP: osoby mladší 15 let – 5 let, osoby 15 let a více – 10 let 
Podání žádosti: Požádat o vydání OP může občan u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, žádost nelze podat na matričním úřadě. Za občana mladšího 15 let žádá o vydání OP jeho 
zákonný zástupce. OP se strojově čitelnými údaji se vyhotoví do 30 dnů ode dne podání žádosti 
příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, popřípadě do 30 dnů ode dne, kdy žádost 
byla příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností předána. 
Převzetí občanského průkazu: Občan je povinen převzít OP osobně u obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, který uvedl v žádosti, toto místo převzetí je závazné a nelze jej měnit. Za 
občana mladšího 15 let přebírá OP zákonný zástupce. Po prokázání totožnosti občan zkontroluje 
správnost osobních údajů uvedených v novém OP, zvolí bezpečnostní osobní kód a potvrdí svým 
podpisem na žádosti převzetí OP. 

Bc. Renáta Vavřínová, vedoucí oddělení správy vnitřních věcí 
Velikonoce 
 

Zelený čtvrtek          
Pátý den Svatého týdne počítáno od Květné neděle včetně a předvečer  
velikonočního tridua. 
Velký pátek 
Pátek před Velikonocemi, součást Svatého týdne a velikonočního tridua.  
Tento den je připomínkou smrti Ježíše Krista na kříži. Velký pátek je jedním ze dnů přísného postu. 
Bílá sobota 
Bílá sobota - den připomínající pomazání Kristova těla, uložení do hrobu a rozvíjející tajemství Kristova 
"sestoupení do říše mrtvých". Bílá sobota liturgicky končí západem slunce. Nastupující noc už patří 
obřadům Velikonoční vigilie. Na Bílou sobotu končí postní doba. 
Velikonoční neděle 
Kristus vstal z mrtvých za svítání “prvního dne v týdnu”, neboli “prvního dne po sobotě” (která byla podle 
židovského kalendáře posledním dnem týdne). Svým zmrtvýchvstáním dovršil Boží stvořitelské a vyku-
pitelské dílo. Proto se křesťané v tento den začali pravidelně scházet k eucharistickému “lámání chleba” 
a tento den nazvali “dnem Páně”. Každá neděle v roce je tedy “oslavou Velikonoc” – zpřítomněním 
Kristova vykupitelského činu, ze kterého můžeme čerpat posilu pro naši vlastní cestu mrtvých-vstání. 
Velikonoční pondělí 
Velikonoční pondělí je v pořadí druhým dnem velikonočního oktávu (osmidenní), kdy křesťané prožívají 
velikonoční radost ze svého vykoupení. Z liturgického hlediska je pondělí rovnocenné následujícím 
dnům oktávu, ale historicky došlo k tomu, že pouze pondělí zůstalo dnem pracovního klidu. V minulosti 
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bývalo zvykem, že po významných svátcích následoval jakýsi volný den (odtud např. Pondělí svato-
dušní či Svátek sv. Štěpána). 
 
 

ZUBNÍ POHOTOVOST - ROZPIS SLUŽEB 
 ordinační hodiny : sobota , neděle , svátek   08,00 - 12,00 hod 

 

31.03. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550 

01.04. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955 

07.04. MUDr. Šťastná Ludislava Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor. 494 595 292 

08.04. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr.Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151 

09.04. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n.Orl. 494 542 102 

14.04. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 
 

494 667 154 

15.04. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 667 123 

21.04. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n.Orl. 494 371 782 

22.04. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n.Orl. 494 371 781 

28.04. MUDr. Vyčítalová Marie dr.Lützova 244 , Vamberk 
 

494 541 757 

29.04. MUDr. Zdeňka Jiří 
 

Kvasinská 129 , Solnice 
 

494 596 732 

01.05. MDDr. Andělová Jana J. Pitry 448 , Opočno 
 

494 667 123 

05.05. MUDr. Bahník František Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152 

06.05. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464 , Dobruška 
 

494 622 040 

08.05. MUDr. Beránek Jan 
 

Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088 

12.05. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 

13.05. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694 

19.05. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693 

20.05. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225 

26.05. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481 , Kostelec nad Orlicí 494 321 740 

27.05. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169 , Vamberk 
 

602 514 715 

02.06. MUDr. Ježková Marie Komenského 481 , Kostelec nad Orlicí 494 321 511 

03.06. MDDr. Kačerová Veronika poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114 

09.06. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 
  

494 596 174 

10.06. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330 

16.06. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334 , Vamberk 494 501 711 

17.06. MUDr. Loukota Jan 
 

Komenského 127 , Opočno 
 

494 621 665 

23.06. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696 

24.06. MUDr. Nentvichová Eva K.Michla 942 , Dobruška 
 

494 623 775 

30.06. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266 , Rychnov nad Kněžnou 494 534 841 

01.07. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště n. Orl. 494 371 781 
 

 
Lékařská pohotovostní služba 

 

Obl.nemocnice Rychnov n.Kn.a.s. 
Jiráskova 506 
Ordinační hodiny: 
SO,NE,svátek: 8.00-20.00 hod. 

Oblasní nemocnice Náchod a.s. 
Purkyňova 446 
Ordinační hodiny:  
SO,NE,svátek: 8.00-20.00 hod. 

 
Obl.nemocnice Rychnov n.Kn.a.s. 
Jiráskova 506 
Dětské oddělení 
Ordinační hodiny: 
Všední den:     od 16.00 hod. 
SO,NE,svátek: 8.00 - 20.00 hod. 

 
Oblasní nemocnice Náchod a.s. 
Purkyňova 446 
Ordinační hodiny pro děti: 
 Všední den:  16.00 - 22.00 hod. 
SO,NE,svátek: 8.00 - 20.00 hod 

 


